
Vážený/á řediteli/lko, vedoucí, 

mnoho  lidí  si  v dnešní  uspěchané  době  myslí,  že  mladí  neumí  nic  jiného  než  sedět  u  počítače, 
případně lelkovat venku. Přesto existují stovky a dost možná tisícovky dětí v našem kraji, které se ve 
svém volném čase naplno věnují nějakému svému koníčku. Ať je to fotbal, hokej, jízda na koni, šachy, 
rybaření,  hra  na  kytaru  nebo  tanec.  Je  mnoho  věcí,  kterým  tyto  děti  obětovávají  svůj  čas, 
s neuvěřitelnou pílí, vytrvalostí a nadějí se neustále zdokonalují.  

Podporovat mladé talenty by určitě měla být jedna z priorit vedení kraje. Jsem proto velmi rád, že náš 
kraj má tu čest již podruhé ve spolupráci s městem Česká Lípa uspořádat krajské předkolo celostátní 
soutěže pro mladé talenty „Zlatý oříšek Libereckého kraje“, která na celostátní úrovni probíhá již více 
než deset let.  

Cílem  tohoto ambiciózního projektu  je vyhledávat a podporovat mladé  talenty,  jak  jednotlivce,  tak 
skupiny. Soutěž je určená pro děti od 6 do 14  let, které vynikají v nejrůznějších oborech a odvětvích 
lidské  činnosti.  Smyslem  krajského  předkola  je  nejen  výherce  finančně  odměnit,  ale  především 
upozornit širokou veřejnost na  jejich talent. Výstupem by pak měla být dlouhodobá a systematická 
finanční i mediální podpora těchto dětí ze strany kraje či města, ze kterého pochází. 

Proto vás, jakožto hejtman Libereckého kraje, prosím, přihlaste do letošního ročníku talentované děti 
z Vašeho  klubu,  oddílu  či  školy.  Vyplňte  přihlášku  na  webových  stránkách 
www.zlatyorisek.cz/libereckykraj  a  dejte  ostatním  vědět  o  tom,  že  i  u  nás  jsou  talenty,  které  si 
zaslouží naši pozornost, uznání a podporu.  

 

S úctou,  

Martin Půta 

Hejtman Libereckého kraje 


